

§ 3**Underlag till budget för år 2015 med inriktning 2016 och 2017****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2015 med inriktning 2016-2017 samt överlämnar det till kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden vill fästa kommunstyrelsens uppmärksamhet på att förskolehyrorna i nybyggnadsområdena t.ex. Norra Djurgårdsstaden nu har nått sådana nivåer att de inte ryms inom kommunfullmäktiges förskoleschablon.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Enligt Kommunallagen ska kommunens budget innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år. Av nämndernas underlag till kommunens budget ska framgå vilka frågor som påverkar verksamhetens utveckling och ekonomi under perioden. Underlaget beskriver trender, utvecklingstendenser, strukturella frågor och demografiska förändringar, effekterna av dessa samt eventuella åtgärder. I detta ingår lokalförsörjning, kompetensförsörjning samt omstrukturerings- och investeringsbehov. Nämnden ska även beakta den upphandling i konkurrens och personalövertagande på affärsmässiga grunder som sker inom stadens verksamheter. Nämnden ska kommentera budgetkonsekvenser till följd av redan fattade beslut av kommunfullmäktige (KF) eller kommunstyrelsen (KS).

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 mars 2014. Dnr 2014-148-1.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Johanna Sjö (M) yrkade att paragrafen justeras omedelbart.

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till miljöpartiets förslag

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) yrkade bifall till socialdemokraternas förslag.

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade bifall till vänsterpartiets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. En enig nämnd beslutade att paragrafen justeras omedelbart.

Reservation

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Nämnden beslutar

att delvis godkänna förvaltningens förslag till underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017 samt

att därutöver anföra följande:

Underlaget till förslaget till budget från alliansen för år 2015 innebär, liksom tidigare år, för låga satsningar inom omsorg om äldre och funktionsnedsatta, socialtjänstens verksamheter för barn och unga som har det svårt. Inom äldreomsorgen vill vi se en betydligt generösare bedömning när det gäller servicehus och vård- och omsorgsboende, så att alla äldre som behöver flytta till äldreboenden verkligen får det. Det behövs också en utevistelsegaranti, som gör att äldre får bättre möjlighet att komma ut, besöka grönområden och känna frisk luft.

Den sociala barn- och ungdomsvården behöver stora förstärkningar, efter stora nedskärningar sedan 2006, då alliansen tog över makten i Stockholm, för att ha tillräckliga möjligheter att fånga upp och hjälpa barn som far illa och för att följa upp barn som är placerade i familjehem. Arbetet med att barn till föräldrar med missbruksproblem och psykiska funktionshinder ska förbättras.

Under de senaste åren har vi sett betydande nedskärningar på insatser till personer med psykisk funktionsnedsättning; till exempel boendestöd, kontaktpersoner, dagverksamhet och personliga ombud. Denna utveckling måste vändas, så att åren 2015-2017 innebär en återupprustning av stödet till psykiskt funktionsnedsatta.

Miljökompetensen bör stärkas på stadsdelsförvaltningen och en ökad samverkan ske med invånare, företag och föreningar för att förbättra den lokala boende- och stadsmiljön. Stadsodling och även biodling ska uppmuntras och stödjas. Ett åtgärdsprogram för att minska stadsdelens klimatpåverkan ska tas fram och genomföras. Ett arbete med energirådgivning gentemot nämndens verksamheter och mot företag och hushåll ska utvecklas, för att minska klimat- och miljöbelastningen i stadsdelen. Östermalms stadsdelsnämnd bör gå före när det gäller användandet av grön el. Ett konkret sätt att göra detta är att anlägga solceller på Garnisonens tak och på andra byggnader stadsdelsnämnden rör över.

Barnperspektivet behöver införlivas bättre i stadsplaneringen; barn och deras tankar om stadsplanering ska tas tillvara. Ett stadsmiljøråd bör skapas för att bättre ta tillvara medborgarnas engagemang och synpunkter i utvecklingen av Östermalm.

I förskolan behöver barngruppernas storlek minskas och även förskolornas storlek behöver minskas. Alla förskolor ska ges tillgång till genuspedagoger. Nya förskolor som beställs ska vara miljöbyggnader i nivå ”guld” när de levereras från SISAB och likvärdiga kriterier om de levereras från annan utförare. Det är den högsta klassificeringen för garanti på ”bra miljöval” och utesluter exempelvis ftalater i pvc-golv. Självklart ska inte bromerade flamskyddsmedel finnas i möbler eller bisfenol A i plastleksaker.

Arbetet med policy för upphandling ska vidareutvecklas, särskilt avseende förfrågningsunderlagens kvalitet och miljökrav. Två av de miljökrav som behöver ställas är dels att inga dubbdäck får användas av dem som utför transporter och dels att inga kemikalier som finns upptagna på REACH:s kandidatlista ska få förekomma i några produkter eller varor.

Ekologisk, näringsriktig och närlagad mat är avgörande för hälsan och välbefinnandet. Andelen ekologiskt odlad mat som erbjuds i stadsdelens verksamheter ska öka till minst 50 procent. Den mat som inte är ekologisk ska uppfylla kraven i Global GAP, den internationella kvalitetscertifieringen för mat och växter. Syftet med Global GAP är att stödja en livsmedelsproduktion som med hjälp av tillgänglig teknologi och vetenskap bidrar till ett uthålligt jordbruk.

Förskolor och äldreboenden ska inte servera fiskrätter innehållandes rödlistade eller hotade fiskarter. Förutom den

ekologiska nyttan av detta skulle det öka kunskapen hos personal, barn och äldre om ekologi och matens miljöpåverkan. Personal som arbetar med mat inom förskola och omsorg ska få utbildning i klimatsmart mat.

Det ska finnas ett bra, strukturerat sätt att hantera kränkningar, trakasserier och mobbning på arbetsplatsen. Rehabiliteringsmöjligheterna för stadsdelens anställda ska förbättras och stadsdelen ska säkerställa att ingen diskrimineras i verksamheterna. Den diskrimineringsklausul som Miljöpartiet införde 2002-2006 ska återinföras.

Sfi-elever ska kunna studera till och med nivån för nationella provet. De anställda inom stadsdelsnämndernas verksamheter med mycket begränsade kunskaper i svenska bör ha möjlighet att läsa Sfi inom ramen för stadens kompetensprogram.

Reservation

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag
2. samt att därutöver anföra följande

En stad som växer genom arbete, utbildning och investeringar

Möjligheten till bostad, jobb och bra utbildning är exempel på viktiga framgångsfaktorer för Stockholm. Det är också på dessa områden vi ser hur Stockholm blir alltmer tudelat. Med detta följer missade möjligheter. Barn som aldrig får chansen att nå sin fulla potential, ungdomar som inte får en fast fot på arbetsmarknaden och unga vuxna som aldrig får den där första egna bostaden begränsar möjligheterna inte bara för individer utan också för Stockholms framtid. Ett tudelat Stockholm är ett Stockholm med missade möjligheter.

Vi kan bättre än så. I takt med att såväl lokal som nationell politik lagt allt fokus på sänkta skatter och privatiseringar har förutsättningar för skola, bostäder och jobb försämrats. Det är en politik som inte fungerat, inte heller kommer att fungera i framtiden.

I underlaget till förslaget till budget för 2015 med inriktning 2016 och 2017 innebär nedskärningar i flertalet av nämndens kärnverksamheter. Detta gäller till exempel förskolan,

verksamhet för barn och ungdom, individ och familjeomsorg, ekonomiskt bistånd, arbetsmarknadsåtgärder. Detta i ett läge när det redan nu finns brister och att arbetet kommer att försvåras på grund av bristande resurser. Stadsdelsnämndsområdet ökar sin befolkning med närmare 4 500 personer fram till år 2015, trots detta minskar budgeten med 3,2 mnkr.

Nystart för Östermalms stadsdelsområde

Östermalm är en fantastisk stadsdel, mycket grön natur, sköna områden, nya områden som växer fram, en blandad befolkning; barn, unga, föräldrar med barn äldre och många studenter. Flera högskolor och knappt 100 000 studenter och 10 000 anställda i rörelse varje dag - från Stockholms universitet i Frescati i norr till Filmhuset på Gärdet. Vi har det mesta i området, föreningsliv, bibliotek och kultur med mera.

Utvecklingsområden som Norra Djurgårdsstaden, Albano, studentbostäder etc. är utmaningar vi står inför, med krav på service och kommunikationer och samtidigt vara ett hållbart stadsdelsområde. Mycket är alltså bra men det kan bli bättre.

Allmänt om stadsdelsnämnden

Stadsdelsnämnderna är en av stadens mest decentraliserade och lokalt närvarande verksamheter. Därmed är det naturligt att stadsdelsnämnderna i sin verksamhet särskilt ska arbeta med att fördjupa demokratin, uppmuntra engagemang och skapa fora för dialog med medborgarna kring stadens uppgifter och åtaganden. Östermalms stadsdelsnämnd ska utvecklas för att utgöra en reell kraft och kunna vara ett trovärdigt forum för demokratisk dialog mellan Östermalm och dess medborgare. Stadsdelsnämnden ska samverka med valnämnden i arbetet med att öka valdeltagandet i områden med historiskt lågt deltagande t.ex. distriktet Universitetet. Det är därför viktigt att hitta samverkansformer i stadsdelen för att effektivisera verksamheten och höja kvaliteten.

Vi är vidare av den åsikten att utöver de ansvarsområden som stadsdelsnämnderna har idag, ska även tillföras bland annat ansvaret för grundskolan, barmarks- och vinterväghållning samt ett större ansvar för arbetsmarknadsfrågor. Likaså anser vi att ansvaret för de enskilda förskolorna ska tillföras stadsdelsnämnderna.

Barn och unga

Förskolan

Förskolan är det första steget i det livslånga lärandet. Forskningen visar tydligt att en förskola med god kvalitet

utjämnar barns olika förutsättningar och motverkar orättvisor såväl i barns uppväxtförhållanden som i deras senare liv. Näraliggande förskolor med hög kvalitet i verksamheten är också en förutsättning för att stadens föräldrar ska kunna känna trygghet och ha en fungerande tillvaro. Andelen förskollärare bland personalen är idag lägre än i övriga Sverige. Färre förskollärare leder till lägre kvalitet på den pedagogiska verksamheten. Utvecklingen måste brytas och fokus måste därför ligga på att tydligt höja andelen förskollärare. Viktiga delar av detta handlar om att påverka regeringen att öka antalet utbildningsplatser, ge möjlighet för fler anställda inom barnomsorgen att vidareutbilda sig, höja yrkets attraktivitet och höja stadens konkurrenskraft på denna del av arbetsmarknaden.

Målet om 14 barn i småbarnsgrupper och 18 barn i syskongrupper ska upprätthållas. Här har den styrande borgerliga majoriteten alltför ofta varit för ointresserad av att upprätthålla målet. Vårdnadsbidraget förvägrar barn den viktiga utveckling som förskolan ger, vilket inte minst drabbar barn med utländsk bakgrund, och hindrar kvinnors deltagande på arbetsmarknaden. Bidraget ska därför avskaffas.

Verksamhet för barn, kultur och fritid

Målet med stadsdelens verksamhet för barn och unga måste vara att erbjuda en meningsfull och tillgänglig fritid för alla barn oavsett föräldrarnas ekonomiska och sociala bakgrund. Fritiden ska ge möjlighet till utveckling och deltagande i det sociala livet. Alla barn på Östermalm ska erbjudas en plats i antingen den stadsdelsövergripande kolloverksamheten eller annan sommarverksamhet anpassad efter specifika behov. Alla ungdomar ska också kunna erbjudas sommarjobb.

Vi skulle vidare ha prioriterat arbetet för att stävja den ökande användningen av alkohol och droger bland ungdomar.

Fältassistenterna gör ett utmärkt arbete, men det krävs flera samverkade faktorer för att arbetet ska kunna utvecklas.

Humlanhuset

Barn och unga ska erbjudas en bred fritidsverksamhet för olika åldrar, behov och intressen. Humlanhuset, som tillkom efter en idé av socialdemokraterna, är ett viktigt tillskott för den öppna ungdomsverksamheten. Det är emellertid bekymmersamt att både Poolhuset och G-punkten har stängt eftersom båda behövs tillsammans med Humlanhuset.

Unga utan aktivitet

Flest sysslolösa ungdomar finns i Rinkeby–Kista och

Östermalm. I den förra är det 1007 ungdomar och på Östermalm 1004. Det är ungdomar i åldern 16–29 år som har kartlagts och det kan synas överraskande att så många är i utanförskap på Östermalm. Det finns givetvis olika anledningar till varför unga inte arbetar eller studerar och här måste stadsdelen ta ett aktivt ansvar för att underlätta för ungdomar att återkomma i studier eller arbete.

Jobb i stället för bidrag

Att få människor i arbete i stället för att folk ska gå på försörjningsstöd är oerhört centralt. Idag är det ett stort underskott inom socialtjänsten, och även om andelen personer som är beroende av ekonomiskt bistånd har minskat något, vilket givetvis får ses som positivt, innebär detta att de som flyttar till Östermalm har det gott ställt. Det finns helt enkelt inte bostäder eller hyreslägenheter dit personer med försörjningsstöd eller har en lägre inkomst kan bo. Dessa tvingas i stället ut från innerstaden för att ge plats åt de rika som flyttar in. De centrala Jobbtorgen kan inte emot personer som inte har tillräcklig arbetsförmåga. Vi måste därför lokalt arbeta för att dessa människor kommer i arbete

Socialtjänsten

Avveckling av Arbetscentrum

Oppositionen i nämnden motsatte sig i december för den föreslagna avvecklingen av Arbetscentrum. Denna avveckling är en följd av den åtstramning och försämring som den borgerliga politiken innebär för personer som i samhället behöver ett starkt stöd.

Verksamheter som inte är obligatoriska för kommunen läggs ner. Detta har även gällt gruppboendet på Sandhamnsgatan och Lotsen som flyttats hit och dit.

Arbetscentrum har varit och är en mycket viktig verksamhet för många personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är mycket stor i denna grupp och det finns för många en stor risk för isolering och passivitet. Att hänvisa till andra alternativ runt om i staden är inte en lösning för de människor som nyttjar och nyttjat Arbetscentrum. Denna fyller en viktig funktion både som förebyggande social verksamhet och för att öka möjligheterna till praktik, studier eller arbete. Det är viktigt att påpeka att en avveckling även drabbar anhöriga eftersom det är viktigt för dem att brukarna trivs, har det bra och har en meningsfull sysselsättning.

Verksamheten kunde ha fortsatt ytterligare ett tag eftersom avtalet med Micasa inte upphör förrän 2016-01-01. Deltagarna

och de anhöriga vid Arbetscentrum skulle då haft möjlighet att undersöka förutsättningar att själva driva verksamheten alternativt att den drivs av en ideell organisation.

Ökade klyftor

De nedskärningar inom Socialtjänstens när det gäller till exempel försörjningsstöd, individ och familjeomsorg inklusive socialpsykiatri kommer att innebära att klyftorna ökar på Östermalm. De som har det sämst ställt kommer att få det ännu sämre. Personer med neuropsykiatrisk problematik ökar och det är då oerhört viktigt att resurser för utbildning och kompetenshöjning för att möta kraven avsätts. När Jobbtorgen inte heller fullt ut tar sitt ansvar innebär detta att en stor grupp hamnar utanför samhällets skyddsnet. Detta innebär ökade bidrag för enskilda i stället för arbete.

Ekonomiskt bistånd

Ekonomiskt bistånd är en del av samhällets trygghetssystem, ett yttersta skyddsnet vid tillfälliga försörjningsproblem. Orsakerna till den enskildes försörjningsproblem varierar, alltifrån arbetslöshet, sjukdom till överskuldssatthet.

En allt större del av försörjningsstödet härrör till arbetslösheten och att staten fört över kostnader till kommunerna. Vi föreslår en kraftig insats genom att ge fler av de som idag behöver försörjningsstöd på grund av arbetslöshet en tidsbegränsad anställning. Det kommer innebära ett minskat behov av försörjningsstöd både på kort sikt (under anställningen) och på längre sikt genom att den arbetslöse antingen kan komma in på arbetsmarknaden eller i statliga trygghetssystem.

Individ- och familjeomsorg inkl. socialpsykiatri

Individ- och familjeomsorgens mål är att stödja och stärka Stockholms familjer. Alla barn har rätt till en trygg och säker uppväxt. Under flera år har verksamhetsområdet varit underfinansierat och eftersatt och nu minskat från 67,0 mnkr 2013 till 64,9 mnkr från år 2014 och framåt. Detta är anmärkningsvärt och rimmar illa med borgarnas mål om att kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras. Stockholm ska fortsätta sitt arbete mot hemlöshet men också utveckla verksamheten så att den möter dagens nya utmaningar. Staden ska erbjuda stöd och skydd till de kvinnor och barn som utsätts för våld och sexuella övergrepp. Kampen mot våld i hemmet ska utvecklas och förbättras.

Äldreomsorg

Äldreomsorgen ska garantera trygghet i vardagen. Genom en hög kvalitet på tjänsterna kan den äldre så långt möjligt upprätthålla sitt sätt att leva även när fysiken sätter begränsningar. Stockholm ska vara en stad som ser äldre som en tillgång och därför fokuserar på möjligheter mer än begränsningar. Äldreomsorgen ska präglas av ett arbetssätt som kännetecknas av respekt för individen.

Det är viktigt att resurser avsedda för äldreomsorg verkligen används för äldreomsorg, och inte till stora vinstuttag. Kraven när det gäller såväl kompetens som bemanning behöver tydliggöras och förstärkas. Genom att ställa fler och tydligare krav på bland annat bemanning kan kvaliteten förbättras och privata vinster avsevärt begränsas, samtidigt som mångfald och valfrihet i välfärden garanteras.

Vi vill satsa på kvaliteten i omsorgen om äldre genom att t.ex. öka personaltätheten och förbättra personalkontinuiteten. Man ska kunna välja både privat och kommunal äldreomsorg. Idag är samtliga äldreboenden utom ett upphandlade på Östermalm. Servicehusen är tyvärr avvecklade.

Det finns idag ett mycket stort antal privata hemtjänstutförare på Östermalm och ett stort antal vård- och omsorgsboende i staden att välja mellan. För den äldre som ska söka hemtjänst eller ett boende krävs därför ofta att anhöriga är behjälpliga. Vissa äldreboenden är mer populära än andra vilket innebär köer och att man i vissa fall aldrig kan komma till det boende man helst önskar. Därför är valfriheten chimär.

Äldreomsorgen är vidare ett område där det för många brukare och anhöriga råder stor osäkerhet. Mot bakgrund av den allt hårdare praxis som utvecklats i biståndsbedömningen, där en alltmer pressad ekonomi ofta varit och kommer att vara styrande känns det utlovade löftet om att ”särskild hänsyn till ålder och ensamhet” som väldigt långt från verkligheten,

Trygghetsboendet har genomförts trots att formerna för verksamheten och övergången mellan servicehusboende och trygghetsboende har varit och är oklara. Det är uppenbart att de senaste årens utveckling med otillräckliga uppräkningsanlag till äldreomsorgen inneburit en alltmer pressad arbetssituation med mindre tid för de äldre. Stockholm ligger fortfarande väldigt långt ner när det gäller personaltätheten i äldreomsorgen. Det syns inte minst på de pressade tiderna inom äldreomsorgen. Det är angeläget att skifta spår. En omsorg som ger individuellt stöd kräver också resurser. Därför förstärker vi resurserna för hemtjänsten. Det ger möjlighet att i vardagen öka närvaron och möta de äldres behov.

Hållbart Östermalm

Hållbarhetsfrågorna i stadsdelen behöver bli mer konkreta. Som invånare kan det vara svårt att greppa vad som händer inom området.

- En hållbarhetssamordnare ska finnas som kan konkretisera hur vi tillsammans kan bidra för att förbättra vår miljö. En samordnare kan samverka med förskolor och skolor, äldreboenden, företag etc.
- Undersök hur kommunala förskolor och äldreboenden kan få egna tillagningskök
- Källsortera mera

Kollektivtrafik

Kollektivtrafiken är ett av det i särklass viktigaste instrument som staden och länet har för en hållbar stadsutveckling. Det är därför viktigt att framkomligheten för bussarna på stadens gator prioriteras. Inom Östermalmsområdet är kollektivtrafiken en särskilt viktig fråga b.l.a. med tanke på den utbyggnad av Norra Djurgårdsstaden som pågår. Den nya stadsdelen byggs miljömässigt hållbar varför kollektivtrafiken väger tungt och tätare turer och flera busslinjer behövs till området.

Kollektivtrafiken ska med andra ord komma fram i tid och byggas ut.

- Alla sjukhus ska ha en stombussförbindelse eller tunnelbana.
- Universitetets campus samt området Albano bör ha tätare och bättre förbindelser.
- Till Lappkärrsberget, Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden krävs trafik med nattbussar
- Förbindelserna från Östermalms innerstad mot Universitetet är inte helt bra då sådana resor kräver byten med väntetider.
- Den norra uppgången vid T-bana Universitetet mot Naturhistoriska riksmuséet öppnas
- Säkrare övergångsställen från Norra Djurgårdsstaden till T-banan Ropsten
- Bättre och utbyggda cykelbanor och se till så att cykelbanor inte plötsligt upphör. Bättre belysning krävs också.

Reservation

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

att delvis godkänna förvaltningens förslag samt att därtill framhålla följande:

I förvaltnings presentation kan man lätt konstatera att ambitionsnivån måste systematiskt anpassas till de ekonomiska förutsättningarna för nämnden. Stadsdelsnämndsområdet ökar sin befolkning med närmare 4 500 personer fram till år 2015, trots detta minskar budgeten med 3,2 mnkr. Vi inser att detta inte hänger riktigt i hopp med överskottet i en del budgets poster som tidigare redovisades. Den bästa investeringen som överhuvudtaget kan göras är att investera i människors välfärd, verksamhet för barn, kultur och fritid, familjeomsorg inkl. socialpsykiatri, stadsmiljöverksamhet m fl. Detta har systematiskt försvagats under de senaste år, t ex föreningsliv får mindre stöd.

Vi håller naturligtvis med om att staden ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök. Men detta ska inte innebära att avprioritera svaga och utsatta grupper, t ex nedläggning av Arbetscenter i Östermalm. Beträffande valfrihet ställer vi oss mycket tveksamma om valfrihetens realitet, d.v.s. i brukares liv och levnadsstandard. Det talas idag om valfrihet högt och lågt, valfrihet att välja mellan kommunal och privat äldreomsorg, men vad innebär egentligen denna valfrihet? Vad erbjuds en 90-årig av den privata utföraren som inte kommunen kan erbjuda? Ordet valfrihet egentligen bara blivit något det slängs med för att ge oss illusionen av att vi har inflytande och på så sätt legitimera privatiseringen. Vänsterpartiet är det enda partiet som vågar säga det som så många tänker: Nej till vinster på vår välfärd! Vi är för en valfrihet som också ska innebära att man kan välja bort att få sin hemtjänst från ett riskkapitalbolag. En kommunal hemtjänst där eventuella vinster går tillbaka till kommunen eller används till att utveckla kvaliteten är ett anständighetskrav som är rimligt att man har som skattebetalare.

Enligt forskning av Karin Sandström och Elin Schön är förskolan är en plats där de kan lämna sina barn för att de ska kunna arbeta och på så sätt göra karriär och/eller försörja sig. Resultatet visar att förskolan är speciellt viktig för att just kvinnorna ska kunna arbeta utanför hemmet, vilket litteraturgenomgången visar inte har varit något självklart i mer än några årtionden. Resultatet visar även att föräldrarna i stor utsträckning också tar barnets perspektiv då de talar om förskolan. Detta hänger inte heller ihop men fallande antal förskolelärare. I budgets presentationer ser man tydligt detta men en minskning på 2,1 mnkr.

Angående socialpsykiatri ökar andelen kvinnor och kvinnor som har barn. Avsaknaden av ett barnperspektiv och att verksamhetens budget ligger still och till och med har minskat

från 67,0 mnkr år 2013 till 64,9 mnkr är anmärkningsvärt och rimmar illa med majoritetens mål om att kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras. Året 2010 var netto budget 67,6 mnkr och för 2011 var 71,4 mnkr.

Miljöfrågorna verkar ha gått Östermalm helt förbi.

Stadshusmajoriteten säger att målet är att Stockholms livsmiljö är hållbar, men det förefaller som om det är inget som stadsdelsnämndens majoritet behöver bry sig om, t ex bilismen tar alltmer större plats.

Vi instämmer i förvaltningens ekonomiska analys om behovet till justeringarna av budget inom förskola och funktionshinder utifrån kända demografiska faktorer och politiska prioriteringar,